
                                   平成 25 年 5 月 10 日 
  すまエコメンバー様 
 
 
                                宮古島市長  下地 敏彦 
                                       （公印省略） 
 
「宮古島市全島エネルギーマネジメントシステム（EMS）実証事業」 

スマートボックス設置工事のお知らせ 
 
 平素よりエコアイランド宮古島に向けた「すまエコ」の取組みに対し、格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 
 この度は、すまエコメンバー様向けに、「スマートボックス」の設置工事についてご案内させ

ていただきます。 
 
                             
                            
「すま                            
                            
                            
                            
                            
                            
 
 

「スマートボックス」の設置工事の際には、すまエコメンバー様宅内で 1 時間半～2 時間程度の作

業をさせていただくことになります。設置工事は、宮古島市の実証事業の業務委託先及びその関連会

社である東芝テクノネットワーク株式会社、通信設定作業は宮古テレビ株式会社にて行いま

す。 
 
 つきましては、設置工事の日程について、事前にすまエコメンバー様のご都合をお伺いさせてい

ただきたく、同封のはがきに必要事項をご記入の上、設置工事を担当する 東芝テクノネットワ

ーク株式会社 宛に平成 25 年 5 月 28 日（火）までにご返信くださいますようお願い申し上

げます。その後、同社より電話にて日程調整の詳細についての連絡が入ります。 
 
 設置工事までのフロー 
 
 
  
 
 

 
 
 
 

 

 
 すまエコメンバー様宅の分電盤に分電

盤と同じような形の「スマートボックス」

を設置、センサーで結ぶことで、電力消費

量を計測します。計測したデータは、タブ

レットＰＣに入っている専用アプリで表

示できます。 
  
※ 左記点線について、 
 ① 東芝テクノネットワーク㈱工事範囲 
  ② 宮古テレビ㈱工事範囲 

「スマートボックス」とは 

① 

東芝テクノネット

ワーク株式会社 
すまエコメンバー様 

同封のはがき 

日程確認の電話連絡 

② 


